

Jutro w Kościele XX. *Augustjanów*, uroczystość doroczną Stej M o n i k i, Matki Sgo Augustyna, obchodzoną będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z procesją i kazaniem. W tymże Kościele wczoraj Amatorowie i Artystyci grali *Mszę Lasera*. W kościele XX. *Piitarów* wykonano *Mszę J. Krogulskiego* Nr 2, i *Duet* (Modlitwa) z Or: *Stw: Św: J. Hajdena*. — Jenerałowie-Lejtnanci *Prianisznikow* i *Read* dnia wczorajszego wyjechali do *Petersburga*. — Za pierścień, ofiarowany podczas kwesty Wielkotygodniowej, dała w Sklepie *Ubogich* zł. 33; kto da więcej? Z saskiego ogrodu wpłynęło zł. 40 gr. 21. — Do nabycia w Sklepie *Ubogich* 2 exempl: *Tygodnika Rolniczo-Technologicznego* z 1833, 1839 i 1840, kompletne i nierozcinane nawet, po zł. 18 za rok jeden, z odstąpieniem jeszcze od tej ceny po zł. 3 na korzyść Szkołki, zostającej pod opieką Warsz: Tow: *Dobri*; ponieważ zaś egzemplarz jeden tego pod wszelkim względem ważnego i użytecznego dzieła, interesującego nie tylko *Ziemiannina*, ale i w mieście osiadłego Obywatela, kosztuje w Warsz: zł. 24, a na prowincji zł. 30; przeź kupujący je i sam korzyść odniesie i przyłoży się do zasilenia funduszu szkołki, która tak korzystnie działa na młodzież, poświęcając się pracy i rzemiosłom. — *Maciej Gołembowski* nowo-mianowany *Advokat* przy *Sądzie Apel: Król: Pol:*, obrał sobie mieszkanie w Warszawie, w *Rynku Starego-miasta* pod Nr 35. — Wczoraj chociaż poranek był nieco chłodny a dopołudnia wiatr przeszkadzał, mnóstwo *Warszawian* używało *maiówki* czyli *przechadzki* lub *przejazdki* za *Miasto*, albo w *ogrodach*; do pomnożenia przyjemności dnia tego dopomogły: już całkowita zieleń *Bielan*, rozwinięcie ogromnej ilości bżów w *Królikarni*, tysiące woniących *hyacyntów* u *Ulricha* i *Ohma*, szparagi, raki i kureczęta w *Wiejskim ogródku*, utrzymywanym teraz przez *P. Sierpińskiego*, piękny salon w *Sielcach*, gdzie przyjmują *Gości P. Ipnarski*, a na *Lesznie* po *Rembaczewskim* *PP. Chojnacki* i *Ro-*

*gaski*. Także tej wiosny na *Pradze* utworzyło się kilka *ogródków*, w których przy odgłosie muzyki *Goście* mogą znaleźć smaczne posiłnienie i zabawę. W tych dniach było kilka *Przyjacielskich Pikników*. *Rolnicy* już narzekają, że nie ma deszczu; w wielu miejscach za *Wistą* nawet wśród grzmotów, i gdy w *Warszawie* pada parę tygodni, deszcz padał, tam nie padła ani kropla. — *Księgarnia Zawadzkiego* i *Węckiego*, odebrała nowe dzieła: *Athenum* pismo poświęcone historii, literaturze, sztukom, krytyce, i t. d.; *Wydawca J. J. Kraszewski*, 8vo; tom *Iszy* i 2gi; *Wilno*; 1841; prenumerata na 6 tomów przyjmuje się, zł. 54. *Dzieła* *Wilhelma Shakspeare*; przekładał *Ig: Kefaliński*, 8vo; tom *Iszy* i 2gi; *Wilno*; 1839, 1841; prenumerata na 3 tomy przyjmuje, zł. 50. *Wędrówki literackie* fantastyczne i historyczne przez *J. J. Kraszewskiego*, tom 3ci; 8vo; *Wilno*; 1840; zł. 8. — *Mazur* skomponowany na *pjano*: przez *J. Borzytawskiego*, grywany w *Teatrze Rozmaitości*; cena zł. 1. *Sześć kontredansów* z ulubionych tematów *Opery Párowar z Preston*, ułożone na *pjano*; przez *O. Musard*, grywane na *Balu* danym dla *Towarzystwa Dobroczynności w Salach Ratuszowych* i w obu *Resursach*, cena exempla: zł. 2, wyszły w składzie muzyki *Igu: Klukowskiego*. — Onegdaj w południe w jednym z domów przy *ulicy Mylnej*, służąca lat 20 mająca, myjąc okna na pierwszym piątrze, zapatrzywszy się na przechodzących, spadła na ulicę, skutkiem czego strzeliła sobie głowę i lewą rękę, tak, iż według opinii *Lekarskiej*, to zagraża jej śmiercią. — Wczoraj w *Wielkim Teatrze* po *Koniu spiżowym* przywołani, *JP. Dobrski* i *JPani Paulina Riwoli*. W *Rozmaitości* po *Mirandolinie* *JPani Śliwińska* i *JP. Szymanowski*; a po *Zachodzie słońca* *JP. Żółtkowski*.

*Sąd Pol: Prostej Pow: Staszowskiego*, wezwał, aby zbiegłego ze wsi *Zarzycze* *Jana Swistaka*, o zbrodni kradzieży obwinionego, przed przyaresztowaniem wraz z swą żoną zbiegłego, śledzono.

Kilka słów o Koncercie P. *Ole-Bull* w *Wilnie*. Początek nadesłanej nam wiadomości, zajmuje w szczególności gry tego Artysty, o czem już kilkakrotnie donieśliśmy w naszym piśmie. Inne szczegóły są następujące: »Pohyt tego znakomitego skrzypka w *Wilnie*, był prawdziwą epoką muzykalną dla wszystkich Amatorów muzyki. *Ole-Bull* zachwyca, zadziwia, unosi. Koncert jego (w 3ch częściach) zadziwił wszystkich słuchaczy, *Kantabile Doloroso* do łez prawie pobudzało, a *Variationi di Bravura* które na końcu wykonał, wzbudziły entuzjazm i zupełne zadowolenie Publiczności. *Ole-Bull*, po odegraniu każdej sztuki 2-krotnie był przywoływany. Orkiestra tego wieczoru rzęsiście odbierała oklaski; Koncertem dyrygował nasz *Kaczyński*, 2 uwertury *Webera* wykonane zostały pod jego pełną życia i energii dyrekcją, z ogniem, precyzją i zadowoleniem słuchaczy. Sam *Ole-Bull* (który go bardzo polubił) przyznał mu w czasie tego Koncertu że Artysta tak delikatnem czuciem obdarzony, posiadający już w tak wysokim stopniu trudną sztukę dyrekcji, mógłby być niezawodnie ozdobą każdego w Europie Teatru.» *Ole-Bull*, ma podobno zamiar dania jeszcze jednego Koncertu w *Wilnie*, a potem udania się do *Petersburga*, gdzie już przed trzema laty dał się słyszeć. D. C. E. S.

*Anglja*. — Xzję *Meternick* w imieniu Cesarza *Austrjacji*, przesłał Admiralo *Stopford* zawiadomienie, że gdy sprawa wschodnia jest załatwioną, przeto eskadra austrjacka pod dowództwem Hrabiego *Bandelra*, odłącza się od floty angielskiej i wywiesi znów flagę pokoju. Zarazem Xzję w imieniu Cesarza dziękuję Admiralo *Stopford* za sławę, jaką zjednał marynarce austrjacji: w czasie świetnej wyprawy *syryjskiej*. — Jenerał *Gordon*, znany z swoich usług w *Grecji*, umarł nagle w *Kairnes*. — Trzęsienie ziemi na wyspie *Zante* przyniosło w zeszłym roku na 12 milionów szkody. Skarb angielski ofiarował tymczasem nieszczęśliwym mieszkańcom 160,000 zł., a Królowa darowała 40,000 zł. — Młody Cesarz *Brazylijski* 17go Lutego zwiędził pod *Rio Janeiro* okręt wojenny angielski, na którym zahawił 2 godziny; później zwiędził także

okręty francuzki i amerykański, ale na każdym bawił tylko po kwadransie.

*Francja*. — Gdy Królewicz Xzję *Jouville* (Zięwil) teraz przejeżdżał przez *Belgję*, nie przyjął powozu oddzielnego, lecz iechał zwykłym dyliżansem, w którym także iechali ieden z Senatorów *Belgickich* i Kanonik *Bruxelski*; z nimi przez całą podróż rozmawiał Xzję. — Izba Deputowanych na posiedzeniu 23go z. m. przyjęła prawo względem poboru rekrutów, bez dokładnego roztrząsania pojedynczych artykułów, gdyż Deputowani niecierpliwie wyglądają rozwiązania posiedzeń. — 21go z. m. zgromadziła się Xcia *Lewis* około 150 Legitymistów, którym odczytano list Xcia *Bordeaux* (*Bordo*), i zarazem zaproponowano, aby ieden z obecnych udał się do *Gorycji* dla złożenia młodemu *Burbonowi* adresu z odpowiedzią. — Z *Algieru* piszą 13go z. m. że *Dywizja* która zapatrzyła *Medegę* w żywność, po krótkim odpoczynku, powtórnie wyruszy w pole drogą ku *Bldzie*; 20go miała stanąć w *Muzaki*, a stąd na tylko 2 dni drogi do *Miljany*. Idzie tu o zaopatrzenie tego miasta w żywność, albo raczej o założenie głównego magazynu dla wyprawy przygotowanej w prowincje zachodniej, a mającej wykonać się wspólnie przez *dywizje Algieru* i *Oranu*. *Abdel-Kader* nie chce dopiero oczekiwać tego pochodu, ale zgromadza swoje siły na około *Miljany* celem stawiania dzielnego oporu. Xzję *Aumale* (*Omal*) i w powtórnej wyprawie będzie miał udział. Mówią że *Emir* zaproponował w wymianę ienców, a to skutkiem gorliwych zabiegów *Biskupa Algieru*. — Większość głosów w naradzie ministerjalnej była za zaniechaniem rewji gwardji narodowej; Rząd bowiem chce unikać wszelkiego powstania przeciw planowi obwarowania stolicy. — Ze wszystkich *Pralatów* z prowincji zaproszonych na *Chrzynę Hrabiego Paryzkiego*, tylko X. *Bonald* *Arceybiskup Lugdunu* przyrzekł przybyć na tę uroczystość. — Królowa *Krystyna Hiszpańska* przybyła 19go z. m. do *Lugdunu*, zkąd stosownie do zaprosin *Króla Francuzów* udała się do *Paryża* na *Chrzynę Królewskiego Wnuka*. — *Król* w przejeździe przez *Melun* do *Fontainebleau* (*Fonten-*

blo), dowiedział się iż nazajutrz miano tamże stracić zbrodniarza *Blondeau* (Błądo); Monarcha polecił Ministrowi sprawiedliwości aby delikwentowi złagodniono karę śmierci na karę wiecznego więzienia. — Wsie na około *Paryża* zaczynaią napełniać się wojskiem przeznaczonem do prac warownych. — Królowa za wstawieniem się Hrabiego *Wusej* byłego Posła w *Persji*, raczyła darować kilka kosztownych sprzętów dla ołtarza Kościoła katolickiego w *Ispahanie*. — Marszałkowa *Clauzel* (Kłozel) rozstała się z tym światem.

*Turecja*. — *Mehmed Ali* gotów był abdykować na rzecz swojego Syna *Ibrahima* Baszy; teraz zaś gdy stosunki dyplomatyczne bardziej mu sprzyają, podobno zechce na dłużej zatrzymać władzę w swych rękach. — Poseł ang: *Lord Ponsonby* nie jest odwołany; dozwolono mu tylko korzystać z urlopu. — 5go z. m. nadeszły od dawna spodziewane depezesz z *Londynu*; między niemi także protokół wstępny celem ustanowienia żeglugi przez cieśninę *Dardanelską*. Panowie *Stürmer* i *Ponsonby*, otrzymali zlecenia, w skutek których drugi zachorował; przez to wspólne przedstawienia Posłów (na korzyść *Mehmeda*) doznały odwłoki. Porta jednak skłoni się do kroków pojednawczych, zwłaszcza, że od czasu zmiany ministerjalnej, seraj bardziej sprzyja Wice-Królowi. Z drugiej strony dymisja *Reszyda* Baszy tak przestraszyła Chryścjan w służbie tureckiej, iż wielu z nich służbę chciało opuścić; *Jawer* Basza (*Walker*) podał się już do dymisji. — *Zekerja* Basza Dowódca wojsk w *Syrji*, został wysłany na uśmierzenie rokoszu w *Mezopotamji*; pisma milczą zupełnie o sukcesach tego ważnego powstania; *Zekerja* przywrócony jest do dawnego Gubernatorstwa *Djarbekiru*. — Nowy *Kapudan* Basza *Tahir*, w tych dniach kazał uczęstować piekarza z arsenału okropną bastonadą; tak to szanuje przepisy hatyszeryfu *Gulhany*. — *Reszyd* Basza choruje od czasu swojej dymisji; mniemają powszechnie, iż ten zasłużony Minister otrzyma jakie ważne Poselstwo. — Chociaż donoszą że Wice-Król *Egiptu* coraz bardziej jest chorym a nawet cierpi na umyśle, jednak ostatnia o nim jest wiadomość, że codziennie naradza się z osobami którym ufa, codziennie widzą tego

osiwiałego Starca przejeżdżającego się konno, bywa na musztrach, a wojsko teraz wita go z nadzwyczajną radością, bo kazał wypłacić żołd zaległy. Pod *Alexandryją* ma być założony obóz zupełnie na sposób europejski, a *Soliman* Basza obejmie nad nim dowództwo. *Ibrahim* jeszcze zostaje w *Kairze*, i codziennie odbywa musztry.

*Włochy*. — W czasie Wielkiego tygodnia *Orciec Sty* osobiście celebrował na wszystkich oczystościach. — Aient hiszpański *P. Villalba* na gło wyjechał z *Rzymu*.

*Rozmaitości*. — Niektórzy zwolennicy pisma perjodycznych w *Londynie* prawdziwie utrudzają swoim długim ślęczeniem nad gazetami w cukierniach i kawiarniach, przesiadują godzinami nad jedną gazetą, i tym sposobem później przychodzącym udzielają nie bardzo przyjemnej nauki w ciempliwości. Zaproponowano, aby w cukierniach i kawiarniach przybito ogłoszenie: »Dla Panów chcących uczyć się czytać, znajdują się w zapasie stare gazety.« — Przejazdzka *Paryżanów* do *Longchamps* (Łąszam), która zwykle stanowiła wyrocznię mody na lato, tym razem zgąsła bez śladu, niepogoda przeskodziła ukazaniu się strojów i ekwipażów. — Niedaleko *Florencji*, umarł niedawno Właściciel winnicy, mający z niej kilka tysięcy zł. dochodu rocznie; który przez lat 77 swego życia, ani grosza u nikogo ani też nikomu nie pożyczał, nic nikomu niezadrościł i zawsze był w dobrym humorze; notabene nie miał żony i dzieci.

#### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Stadnicki Fel: Hra: z *Austrji*; *Ofenberg* Jenerał Lejt: z *Krasnostawu*; *Renne* Baron Jenerał i *Dejtrych* Pułkownik z *Nowogeorgiewska*; *Sentuchow* Pułkownik z *Radomia*; *Liwen* Baron Pułkownik *Fligel-Adjutant* *J. C. K. Mości* z *Konstantynopola*.

#### DONIESIENIA.

Podaje do wiadomości Szanownym Panom i Dobrodziom moim, którzy mnie raczyli zaszczycać kupnem **POIAZDÓW** z fabryki mojej, z którą przeprowadziłem się z ulicy *Niecałej*, na ulicę *Elektoralną* i róg *Orlej* pod Nr 747, do domu dawniej zwanego *Wielopolskich*, iż mam gotowe **POIAZDY** różnej wielkości, mocno i regularnie zbudowane, fasonu najmniejszego; mam także **KOCZOBRYK** fabryki *Wiedeńskiej*, mało co używany, i do iak największej podró-

ży bardzo zdalny, z wygodami wszelkimi i pakunkami nadzwyczajnymi, odjawszy pakunki od niego, może służyć do miasta za Pojazd iak najparadniejszy. Jest także DOROŻKA ruska do nabycia, na stalowych ryсорach, fabryki Tulskiej, zupełnie w dobrym stanie, całkiem odnowiona. *F. Gorajski*, fabrykant Pojazdów.

Na żądanie Pełnomocnika Sądownego, oraz z mocy upoważnienia J.W. Rady Stauu Prezesa Trybunału Cywilnego tutejszego, z dnia 10 (22) Kwietnia r. b. Nr 1884, sprzedane zostaną przez publiczną licytację w Warszawie w domu przy ulicy Tamka pod Nr 2859 położonym, dnia 24 Kwietnia (6) Maja r. b. o godzinie 10 z rana, różne ruchomości do pozostałości niegdy Daniela Quapp należące, iako to: Pościel, Garderoba, Hyble, Biuta, Piłniki i t. p. przedmioty, a to za gotowe natychmiast płacić się mające pieniądze.

*Wincenty Julicki* Regent.

Z powodu że okazało się w tych dniach sfałszowanie LISTU, iakoby moją ręką pisanego; ostrzegam zatem osoby których to dotyczyć może, ażeby nikomu i pod żadnym pozorem na moje imię nic nie zawierzały, ani pożyczaly, bez osobistego wpzród zemną widzenia i umówienia się. *Elżbieta Konwerska*.

W dniu 1 Maja wieczorem, zgubioną została na Wiejskiej kawie, LORYNETKA złota podwójna, z ŁANCUSZKIEM emalowanym i PIERSIĆONKIEM z 12tu kolorowemi kamieniami. Łaskawy znalazca raczy oddać do Drukarni Kurjera, za dobrą nagrodą.

Sukcesorowie po zmarłym Abrahamic Kural, niniejszym upraszają Wznych Adwokatów, Patronów i Komorników, iżby znajdujące się w ich rękach AKTY i WEXLE, które przez niegdy Abrahama Kural do sprawy oddane im były dla wyekskwowania, aby o tém raczyli udzielić Sukcesorom wiadomość pod Ner 950 przy ulicy Przechodniej, na ręce Staroz: Józefa Kural.

LICYTACJE JUTRO. Ulica Nalewki Nr 2242, Mahoniowe Meble, Lustra, Srebra. Ul: Sto Jerska Nr 1772, Meble, Pantaljon, Zegary. Ulica Bednarska Nr 2678, Meble ieszonowe. Ul: Bednarska Nr 2672, Meble, Pantaljon. Ul: Królewska Nr 1072, Meble. Ul: Szymanowska Nr 2038, Sprzęty, Krzesła, Swiecznik, Bufet, Piwo, Wódka.

Czytając w Kurjerze Nr 105 zastrzeżenie ażeby nikt w żadne układy tak o kupno iako też i dzierżawę KOLONJI Brzozówka pod Nr 23 i Sowią-Wola Nr 2 i 3, tabellą prestacyjną objętych, w Powiecie Sochaczewskim, niewchodził. Donoszę, iż wspomniane Kolonje mam w drodze dzierżawy na lat 6 od Rządu w skutek rozporządzenia Rządu Gubernjalnego Mazowieckiego z dnia 1/16 Marca r. 1841, Nr 2009/3500; oprócz tego mam prawo własności na obie wspomniane Osady do Brzozówki Kontrakt kupna, a do Sowią-Woli udzie-

lony mi Rządowy Konsens z d. 22/31 Marca r. 1841, Nr 24706/2782, o czem chcący takowe otrzymać wdzierżawę lub wejść w stosunki bez uchybienia interesu, może, przekonawszy się z dowodów. Co się zaś tyczy podpisanego w zastrzeżeniu nieiakięgoś Jakoba Brochockiego, ani go znam, ani stosunków procesu z nim nigdy nie miałem. *Daniłow*.

Jutro przy ulicy Leszno Nr 678, o go: 11 z rana, sprzedane zostaną przez licytację różne Meble i Sprzęty domowe. Tamże jest do wy. aięcia FORTEPJAN.



Zginął PIES z gatunku Duiskich, tarantowaty, biały, w czarne kropki, młody, 6 miesięcy mający, przytem naznaczony ła-tą na prawem oku, a drugą przy ogonie.

Kto odprowadzi na ulicę Graniczną pod Nr 965, na drugie piętro, wynagrodzony zostanie.

## KANTOR STRĘCZEN

Guwernerów i Guwernantek przy ulicy  
Długiej pod Nr 587.

Osoba płci żeńskiej, posiadająca doskonale MUZYKĘ, język francuzki, niemiecki i nauki klasyczne, żądana jest do znakomitego domu. — Kilka GUWERNANTEK z muzyką i bez muzyki, iako też GUWERNEROWIE polacy i francuzi, życzą być umieszczeni.

Dzisiaj rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe 16.  
TEATR WIELKI. Jutro 45 raz *Galgandich*.  
Dzisiaj w Pałacu Prymasowskim w Rajts uli, Ostatnia WIELKA MUZYKALNA ZABAWA wbrzechła WIELORYBA, od godziny 8ciej do 8mej wieczorem.

Dzisiaj w Ogrodzie Rembaczewskiego na Lesznie, grać będzie KWARTET z dobranych Artystów; przytem dostać można KURCZĄT, RAKÓW, SZPARAGÓW, i innych POTRAW, i wszelkich NAPJOIÓW, przy rychłej usłudze. Przytem przyjmują się wszelkie OBSTALUNKI.  
*Rogaski*.

Dzisiaj w nowo-urządzonym Lokalu przy ulicy Długiej pod Nr 557, będzie grać MUZYKA z dobranych Artystów; przytem poleca się Łaskawym względom Sza: Publ., PAŃC garuszeko, HERBATA i KAWA.

Dzisiaj w Kawiarni obok Poczt i rogu ulicy Trębackiej w domu Baroka, Panny *Langer* grać i śpiewać będą.

Dzisiaj w Kawiarni przy ulicy Bielańskiej i Thomackiego, w domu Lilpopa, familja *Rudlerów* ostatni raz przed wyjazdem grać i śpiewać będą.

W nowo urządzonym Ogrodzie na Pradze w domu Pa-piskich, idąc od mostu w I szym, po prawej ręce, pod znakiem C a f f e h a u s, familja *Grosman* dziś grać będzie.

Jutro w handlu *Matewskiego* na rogu ulicy Sowiej i Bednarskiej, Śniadanie: Kaczka z roż., Mostek faszerowa., Pieczeń rzym.; Południwa: z sardela., Rozbratle, Kotlety z grosz.; Potrawa z pulard, Kurczęta, Raki i Szparagi.